
Protokół nr 7/13 

z posiedzenia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska 

odbytego w dniu 18 czerwca 2013 r.  

 

Posiedzenie komisji otworzył Pan Marek Jaros – Przewodniczący komisji, który 

powitał wszystkich członków komisji oraz przybyłych gości. 

W dalszej kolejności stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił 

zaplanowany na dzisiejsze posiedzenie porządek obrad, który przedstawia się następująco: 

 

1. Zapoznanie się z problematyką leśną i łowiecką.  

2. Sprawy bieżące i różne. 

 

Następnie Przewodniczący Komisji przystąpił do zatwierdzenia protokółu 

z poprzedniego posiedzenia. Dodał, że protokół był w Urzędzie Gminy wyłożony do wglądu 

wcześniej, poza tym wyjaśnił, iż jest możliwość zapoznania się z jego treścią w dniu 

dzisiejszym. 

W związku z tym, że do protokołu z poprzedniego posiedzenia nie zgłaszano żadnych uwag, 

przewodniczący komisji zarządził głosowanie w sprawie jego przyjęcia.  

W wyniku przeprowadzonego głosowania stwierdził, że protokół został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 1 

W tym punkcie obrad poproszono na posiedzenie Panią Elżbietę Czapińską – pracownika 

referatu zajmującego się problematyką leśną i łowiecką, która poinformowała, iż na terenie 

naszej gminy znajduje się 7 obwodów łowieckich, z których dwa tylko częściowo zahaczają 

o nasz obszar. W toku swojej wypowiedzi Pani Czapińska poinformowała, że w każdym z kół 

łowieckich wyznaczona jest przez Zarząd osoba odpowiedzialna za szacowanie szkód 

wyrządzonych przez zwierzynę leśną.  

W tym miejscu głos zabrał radny Morawski, który zapytał, czy wymagana jest zgoda 

właściciela działki na ustawienie paśników dla zwierzyny. 

Pani Czapińska odparła, że taka zgoda jest wymagana. Kontynuując temat oznajmiła, że 

dużym problemem dla rolników są szkody wyrządzane przez zwierzęta leśne oraz kwestia 

wypłacenia odszkodowań. 

W tym miejscu głos zabrał radny Polak, który zauważył, iż otrzymanie odszkodowania za 

szkody wyrządzone przez zwierzynę leśną jest bardzo trudne, gdyż owe środki finansowe 

wypłacone są rolnikom z budżetu Koła, tym samym uszczuplając go.   

Kontynuując Pani Czapińska oznajmiła, iż kwestia wypłacania odszkodowań należy do tego 

koła łowieckiego, na którego terenie doszło do zniszczeń. Na zakończenie swojego 

wystąpienia Pani Czapińska poinformowała, że rokrocznie koła łowieckie przedkładają 

Wójtowi Gminy plany dotyczące limitu odstrzałów zwierzyny leśnej, które Wójt zatwierdza.  

 

Ad. 2 

W tym punkcie obrad radny Mielczarek popytał o możliwość przedłużenia linii oświetlenia 

ulicznego w Woli Kleszczowej – w okolicy posesji Pana Burzyńskiego. 

Odpowiedzi udzieliła Pani Czapińska, która odpowiedziała, że na powyższą inwestycję musi 

być zlecone wykonanie projektu, a to wymaga zabezpieczenia finansowego w budżecie. 

W temacie głos również zabrał radny Bruzda, który proponował zapoznanie się z opinią 

innych mieszkańców, nie tylko właściciela posesji, czy takie przedsięwzięcie jest konieczne.  

Następnie radni wskazywali na zły stan drogi powiatowej przebiegającej przez Zawady oraz 

brak zaangażowania ze strony radnego powiatowego z naszej gminy. 

Kolejno głos zabrała Pani Dorota Słowińska – Skarbnik Gminy, która oznajmiła, iż 



przygotowuje projekty uchwał na zbliżającą się sesję Rady Gminy. Poinformowała, że na 

sesji Rady Gminy planowane jest wprowadzenie dotacji dla GOPS, dodała, że będzie również 

wprowadzona zmiana dotacji „Wrota Regionu Łódzkiego”. Ponadto Pani Skarbnik 

poinformowała, że został już rozstrzygnięty przetarg na budowę kanalizacji deszczowej na 

osiedlu w Widawie. Dodała również, że planowany jest zakup kontenerów spełniających 

funkcję świetlicy wiejskiej dla sołectwa Wola Kleszczowa i Chrząstawa. Powyższy zakup 

zostanie w przeważającej części sfinansowany ze środków funduszu sołeckiego, a brakująca 

kwota zostanie przekazana z budżetu gminy. Kontynuując swoje wystąpienie Pani Słowińska 

oznajmiła, że planowana jest również budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Józefów 

k. Klęcza. Środki na ten cel zostaną przesunięte z rezerwy powstałej po wykonaniu inwestycji 

wodociągowej. Również w miejscowości Siemiechów planowana jest przebudowa urządzeń 

melioracyjnych, gdyż tegoroczne ulewy spowodowały liczne podtopienia, dodała Pani 

Skarbnik. 

Kolejno głos zabrał radny Morawski, który pytał, czy został już rozstrzygnięty przetarg na 

kruszywo. 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że ów przetarg wygrał Pan Śnieg ze Szczercowa. Kontynuując 

poinformowała również, że dostaliśmy dofinansowanie na budowę drogi dojazdowej do łąk 

i pól w Grabówiu. 

W toku dalszego posiedzenia Pani Skarbnik przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu 

za I półrocze 2013 r., stosowne dokumenty stanowią załącznik do Protokołu.  

 

W związku z wyczerpaniem tematyki zaplanowanej na to posiedzenie, Pan Marek Jaros –

Przewodniczący komisji podziękował za udział w spotkaniu i zakończył obrady. 

Na tym protokół zakończono. 
 

 

Protokołowała: 

Emilia Konieczna      Przewodniczący Komisji 

Infrastruktury i Ochrony Środowiska 

 

Marek Jaros 
 

 


